
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V - Patrimonio e Protezione Civile- 
Servizio:   Beni Immobili
UFFICIO:Locazioni Attive e Passive

OGGETTO:Convalida Determinazione Dirigenziale n.1777 del 15.05.2023 avente ad oggetto:   Impegno di 

spesa a favore della Ditta IMPRESIT Costruzioni SRL di Patti quale indennità per l'occupazione 

extracontrattuale dell'immobile sito in Patti via Trieste nn.40,42 adibiti ad uso scolastico. Periodo 

29.01.2023- 28.07.2023 Importo €34.784,28( cap 3252 Bilancio 2023)

IL DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO con Determinazione Dirigenziale n.1777 del 15.05.23(proposta n.1785 del 05.05.23)
questa Direzione-Ufficio locazioni Attive e Passive -aveva provveduto ad impegnare  a favore della
ditta Impresit Costruzioni SRL di Patti  la somma di € 34.784,28 per fitto locali da adibire ad uso
scolastico. Periodo dal 29.01.2023 al 28.07.2023;

CHE la Predetta determinazione al progressivo 1728/23 di Archiflow  alla data del 25.05.23 tra le
annotazioni,a  cura  dell'Ufficio  Albo  Pretorio,riporta  la  seguente  dicitura:”Superati  i  tempi  per  la
pubblicazione” 

RITENUTO che il provvedimento adottato  non avrebbe  potuto avere che lo stesso contenuto, anche
in assenza della irregolarità dei tempi  di trasmissione all'Albo Pretorio dell'Ente; 

CHE,per quanto sopra si convalida la Determinazione n.1777 del 15.05.2023, a favore della Ditta
Impresit SRL di Patti, per le motivazioni di cui all'oggetto la quale rivestono  carattere  di interesse
pubblico;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 che agli  artt.  4 e 17 attribuisce ai  Dirigenti  la  gestione finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;
Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Pagina 1

2332 07/06/2023

2107 07/06/2023



Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il regolamento sui controlli interni;
VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per quanto in premessa,

CONVALIDARE la Determinazione Dirigenziale n.1777 del 15.05.2023 avente ad oggetto:Impegno di

spesa a favore della ditta IMPRESIT SRL di Patti quale indennità per l'occupazione extracontrattuale

dell'immobile  sito  in  Patti  via  Trieste  nn.40,42  adibiti  ad  uso  scolastico.  Periodo  dal  29.01.2023  al

28.07.2023.Importo €34.784,28;

CONFERMARE il contenuto del provvedimento adottato con la D.D.n.1777 del 15.05.2023;

DARE ATTO  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente Reggente;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento sui controlli interni, che: 
la  spesa  è  da  ritenersi  indispensabile  per  il  funzionamento  dell’Ente  e  pertanto  il  presente  atto  sarà
sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il Responsabile
del procedimento è IL DIRIGENTE REGGENTE Dott.B.PRIVITERA recapiti:0907761339-email b.privitera
@cittametropolitana   .me.it PEC: protocollo@pec.prov.me.it;
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da Lunedì a Venerdì dalle ore 09,30 alle ore
12.30 e nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16.30.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60gg.- a partire dal giorno successivo al termine 
della pubblicazione all'Albo Pretorio-presso il TAR o entro 120gg. presso il Presidente della Regione Siciliana. 
di trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina

Il Responsabile Ufficio Locazioni Attive e Passive           Il Dirigente Reggente                           
F.to Dott,ssa N.GENOVESE                                               Dott. B.PRIVITERA

         Firmato Digitalmente                                   

,                                                               

                                                               

  

mailto:n.genovese@cittametropolitana
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

